СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА

РЕШЕНИЕ
20.09.2018 № 10/3

О согласовании сводного календарного
плана района Котловка по досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе с
населением по месту жительства на 4-ый
квартал 2018 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы», частью 3 статьи 6 Устава муниципального округа Котловка,
действующего в редакции решения Совета депутатов муниципального округа
Котловка от 14 июля 2017 года № 10/2, рассмотрев обращение главы управы
района Котловка В. Ю. Промыслова от 19 сентября 2018 года № 02-05-481/8
о согласовании сводного районного календарного плана по досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной
работе с населением по месту жительства на 4-ый квартал 2018 года, Совет
депутатов решил:

1. Согласовать сводный календарный план района Котловка по
досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и
спортивной работе с населением по месту жительства на 4-ый квартал 2018
года (приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Котловка города
Москвы, в префектуру Юго-Западного административного округа города
Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти
города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и на сайте муниципального округа Котловка
www.mun-kotlovka.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
депутата Совета депутатов муниципального округа Котловка Герасимова А.
С. – председателя комиссии Совета депутатов муниципального округа
Котловка по реализации вопросов местного значения и отдельных
государственных полномочий города Москвы.

Глава муниципального

www.mun-kotlovka.ru

округа Котловка Г. И. Пчельников

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Котловка
от 20.09.2018 № 10/3

«СОГЛАСОВАНО» «УТВЕРЖДАЮ»
Заместитель главы управы Котловка Глава  управы  района
города Москвы Котловка  города  Москвы
________________С. В. Солдатов ______________В. Ю. Промыслов
«______» ____________ 2018 г. «______»  _______________ 2018 г.

Сводный календарный план района  Котловка
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной

и спортивной работы с населением по месту жительства
на 4-ый квартал  2018 года

№

п
/
п

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
м

ер
оп

ри
ят

ия
 (у

ка
за

ть
 в

ра
м

ка
х

ка
ко

й
пр

ог
ра

м
м

ы
ре

ал
из

ов
ан

о,
 л

иб
о

ка
ко

й
да

те
 п

ос
вя

щ
ен

о)

Д
ат

а
  п

ро
ве

де
ни

я

М
ес

то

 п
ро

ве
де

ни
я

К
ол

ич
ес

тв
о

уч
ас

тн
ик

ов

О
рг

ан
из

ац
ия

от
ве

тс
тв

ен
на

я
За

 п
ро

ве
де

ни
е

Бюджет
меропр
иятия
( руб.)

су
бв

ен
ци

и

пр
ив

ле
че

нн
ы

е
ср

ед
ст

ва

1 2 3 4 5 6 7 8
Досуговые  и  социально-воспитательные  мероприятия

1. 3
7
Выставка творческих работ воспитанников
изостудии «Мои любимые бабушка и дедушка»,
приуроченная ко Дню пожилого человека

30.09-
03.10.2018

Ул. Нагорная, д.17, корп.5
50

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян
Р.Г.
(499)789-13-41

2. Посиделки у самовара «Мои года – моё
богатство», посвященные Дню старшего
поколения

01.10.2018
15.00-18.00

Севастопольский пр-т, 51
30

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

3. Праздничный концерт «Тепло моей души»,
посвященный Дню старшего поколения

03.10.2018
15.00

библиотека № 182
ул. Дм.Ульянова, д.43,
корп.2

35 Заведующая
библиотекой
Дворова И.Л.
(499) 129-30-92

4. Художественная выставка ИЗОстудии «Жар-
птица» «Мой учитель», приуроченная ко Дню
учителя

04.10.2018
Нахимовский проспект, 27,
корп.5 30

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

5. Дискуссионный клуб актива Молодежного
палаты «Спасибо, вам учителя», в рамках
федеральной целевой программы «Молодёжь
России»

05.10.2018
19.00 ул. Нагорная, д.29, к.2

10 Молодежная палата р-
на
Абрамова В.Ю.
(499) 7894454

6. Информационный лекторий «Безопасность
персональных данных»

17.10.2018
15.00

ул. Нагорная, д.29, корп.2 20 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

7. Выставка работ ИЗО студии «Жар птица» и
прикладного творчества «Сделай сам» на тему
«Золотая осень»

18.10.2018 Нахимовский проспект, 27,
к.5 40

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

8. Тематический вечер клуба «Ностальгия»
«Приглашение в прошлое! Наши воспоминания
– наша жизнь»

19.10.2018
15.00

библиотека № 182
ул. Дм.Ульянова, д.43,
корп.2

25
Заведующая
библиотекой
Дворова И.Л.
(499) 129-30-92

9.
Музыкальный вечер  из цикла «Классика на
бис»

21.10.2018
14.00

библиотека № 182
ул. Дм.Ульянова, д.43,
корп.2

40 Заведующая
библиотекой
Дворова И.Л.
(499) 129-30-92

10. Изготовление и развешивание по территории
района кормушек для птиц

01.-
05.11.2018

Территория района 15
35

Молодежная палата р-
на
Абрамова В.Ю.

11. Выставка Изостудии «Жар-птица»,
посвященная Дню воинской славы России

01.11.2018
18.00

Севастопольский пр-т, д.51 25 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

12. Круглый стол молодёжного актива «Служить
России», приуроченный всероссийскому Дню
призывника

15.11.2018 ул. Нагорная, д.29, корп.2 15 Молодежная палата р-
на
Абрамова В.Ю.

13.
Тематический вечер, в рамках клуба
«Ностальгия»

16.11.2018
библиотека № 182
ул. Дм.Ульянова, д.43,
корп.2

25
Заведующая
библиотекой
Дворова И.Л.
(499) 129-30-92

14. Круглый стол с подростками и родителями
студии «Поиск», приуроченный
всероссийскому Дню призывника

17.11.2018
16.00 Севастопольский пр-т, д.51 15

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

15. Социально-психологический тренинг для
подростков района «Конфликты и методы их
преодоления», в тематике взаимной
терпимости, посвященный Дню толерантности

17.11.2018
18.00 Севастопольский пр-т, д.51 40

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

16. Музыкальный вечер, концерт  из цикла
«Классика на бис»

18.11.2018
15.00

библиотека № 182
ул. Дм.Ульянова, д.43,
корп.2

25 Заведующая
библиотекой
Дворова И.Л.
(499) 129-30-92

17. Выставка творческих работ воспитанников
изостудии «Моя любимая мамочка»

21-
28.11.2018

ул. Нагорная, 17-5 50 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян

Р.Г.
(499)789-13-41

18. Праздничный концерт «Мама, я люблю тебя»  с
участием воспитанников вокальной студии,
посвященный Дню  матери.

23.11.2018
17.00 Севастопольский пр-т, д.51 30

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

19.
Праздничный концерт, посвященный Дню
матери

25.11.2018
14.00

библиотека № 182
ул. Дм.Ульянова, д.43,
корп.2

35
Заведующая
библиотекой
Дворова И.Л.
(499) 129-30-92

20. Показательное выступление воспитанников
вокальных студий, приуроченное ко Дню
матери

26.11.2018
18.00

Севастопольский пр-т, д.51 30 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян
Р.Г.
(499)789-13-41

21. Информационный лекторий «Информация –
залог успеха», посвященный всемирному дню
информации

29.11.2018
15.00 Нахимовский пр-т, д.27 15

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

22. Патриотическая акция в честь Дня Героев
Отечества, в рамках федеральной целевой
программы «Молодёжь России»

09-
12.12.2018

12.00
Территория района 20

Молодежная палата р-
на
Абрамова В.Ю.
(499) 7894454

23.
Музыкальный вечер из цикла «Классика на
бис»

09.12.2018
15.00

библиотека № 182
ул. Дм.Ульянова, д.43,
корп.2

25
Заведующая
библиотекой
Дворова И.Л.
(499) 129-30-92

24. Благотворительный концерт для детей с
ограниченными возможностями здоровья и
детей детских домов, посвященный Новому
году и Рождеству

11.12.2018 Севастопольский пр-т,
д.51-5

60
ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян
Р.Г.
(499)789-13-41

25. Флэш-моб и участие в объединенном
мероприятии, посвященном Дню Конституции
России

12.12.2018
17.00 Севастопольский проспект

(по назначению)

50 Управа района
Молодежная палата р-
на
ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

26. Информационный лекторий на тему:
«Коррупция как угроза национальной

12.12.2018
17.00 Нахимовский проспект, 15

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.

безопасности», посвященный международному
Дню борьбы с коррупцией

д.27 (499) 7894454

27. Новогодняя выставка  детских работ и поделок
«Зимняя фантазия» изостудии «жар-птица» и
студии прикладного творчества

15.12.2018
12.00 Севастопольский пр-т, 51 30

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

28. Дворовый праздник «Встречаем Новый год» Декабрь
(уточняется

)

дворовая площадка
ул. Нагорная, д.17, корп.5

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян
Р.Г.
(499)789-13-41

29. Новогодняя игровая постановка для детей
младшего школьного возраста «Что в мешке у
Деда Мороза»

20.12.2018
16.00

Севастопольский пр-т, д.51 20 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

30.
Тематический вечер в рамках Клуба
«Ностальгия»

21.12.2018
15.00

библиотека № 182
ул. Дм.Ульянова, д.43,
корп.2

20 Заведующая
библиотекой
Дворова И.Л.
(499) 129-30-92

31. Новогодняя, праздничная программа
«Новогодние приключения в стране сказок»,
для  самых маленьких жителей района

21.12.2018
16.00

Севастопольский пр-т, 51 40 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

32. Выставка творческих работ воспитанников
изостудии, посвященная встрече Нового года и
Рождества

24.12.2018-
январь
2019

ул. Нагорная, д.17, корп.5 50
ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян
Р.Г.
(499) 7891341

33. Информационно-творческий проект «Новый
год уже в пути»

26.12.2018
15.00

Нахимовский проспект, 27 15 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

34. Новогодний праздник «Путешествие в
волшебный мир» для подростков группы риска
и их семей

27.12.2018
18.00

Севастопольский пр-т, 51 20 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

35.
Новогодний праздничный концерт

28.12.2018
15.00

библиотека № 182
ул. Дм.Ульянова, д.43,
корп.2

50
ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

36. Праздничное новогоднее мероприятие «Ёлка в
гости к нам пришла»

29.12.2018
17.00

ул. Нагорная, д.29, корп.2 30 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

Спортивные и физкультурно-оздоровительные мероприятия

1 Спортивные соревнования «Школа
безопасности» для подростков района Октябрь 2018

Парк «Сосенки»
Нахимовский пр-т, 10 60

Управа района
Заместитель главы
управы Солдатов С.В.

2 Мастер-класс «Уверенной поступью к
здоровью и красоте», в рамках спартакиады
«Спортивное долголетие»

01.10.2018
09.00

Парк «Сосенки»
Нахимовский пр-т, 10

30 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

3 Соревнования по АРМспорту, в рамках
окружной спартакиады «Спорт для всех 18+»

04.10.2018
17.00 Ул. Ремизова, д.11, корп.2

25 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян
Р.Г.
(499)789-13-41

4 Мастер-класс по настольному теннису для
жителей района, посвященный Дню учителя

05.10.2018
18.00

Севастопольский проспект,
д.19, корп.2

20 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

5 Шахматный турнир, посвященный Дню
пожилого человека

06.10.2018
14.00

Библиотека № 182
ул. Дм. Ульянова, 43-2 30

Библиотека № 182
заведующая
библиотекой
Дворова И.Л.

6 Соревнования по настольному теннису в
рамках окружной Спартакиады «Спорт для
всех 18+»

11.10.2018
18.00

ул. Ремизова, д.11, корп.2 20 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян
Р.Г.
(499)789-13-41

7 Традиционные мероприятия кросс-кантри 13.10.2018
12.00

Парк «Сосенки»
Нахимовский пр-т, 10

100 Спортивная школа ОР
Нагорный бульвар, 17
Кириченко А.А.

8 Клуб «Белая ладья» 13.10.2018
15.00

Библиотека № 182
ул. Дм. Ульянова, 43-2

30 Библиотека № 182
заведующая
библиотекой
Дворова И.Л.

9
Турнир по дартс в рамках окружной
Спартакиады «Спорт для всех 18+»

16.10.2018
18.00

ул. Ремизова, д.11, корп.2 20 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян
Р.Г.
(499)789-13-41

10 Соревнования по мини футболу среди детей и 18.10.2018 Пришкольный стадион 50 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»

подростков района, в рамках спартакиады
«Московский двор – спортивный двор»

15.30 Севастопольский пр-т, 43А директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

11 Турнир по дартс в рамках окружной
Спартакиады «Московский двор –
спортивный двор»

23.10.2018
18.00

ул. Ремизова, д.11, корп.2 20 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян
Р.Г.
(499)789-13-41

12
Открытое занятие секции «Дзюдо»

25.10.2018
17.00 ул. Ремизова, д.11, корп.2 23

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян
Р.Г.
(499)789-13-41

13 Традиционные соревнования «Закрытие
спортивного сезона»

27.10.2018
11.00

парк «Сосенки»
Нахимовский пр-т, 10

130 Спортивная школа ОР
Нагорный бульвар, 17
Кириченко А.А.

14 Соревнования по дартс среди жителей района,
в рамках Спартакиады «Спорт для всех»

27.10.2018
18.00

Севастопольский пр-т, д.19,
корп.2 30

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

15 Турнир по шахматам среди жителей района,
приуроченный ко Дню единства

ноябрь Севастопольский пр-т, 51 20 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян
Р.Г.
(499)789-13-41

16 Показательные выступления воспитанников
секции «Рукопашный бой» приуроченный ко
Дню народного единства

02.11.2018
20.00 ул. Ремизова, д.11, корп.2 20

ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян
Р.Г.
(499)789-13-41

17 Спортивно-зрелищное мероприятие «Большие
маневры – «Великая Россия , в единстве её
сила», посвященное Дню народного единства

03.11.2018
11.30

Парк «Сосенки»
Спортивная площадка

Ул. Нагорная, д.39, корп.4

100 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

18 Турнир по настольному теннису,
посвященный Дню народного единства

06.11.2018
15.00

Севастопольский проспект,
Д.19, корп.2 30

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

19 Соревнования по АРМспорту,  приуроченные
ко Дню согласия и примирения

06.11.2018
19.00

ул. Ремизова, д.11, корп.2 20 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян
Р.Г.
(499)789-13-41

20 Спортивное мероприятие «Победи свою
лень», в рамках спартакиады «Спортивное
долголетие»

14.11.2018
09.00

территория парка «Сосенки» 20 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

21 Спортивный турнир по футболу в рамках
спартакиады «Московский двор – спортивный
двор»

15.11.2018
16.00

пришкольный стадион
Севастопольский проспект,

д.43А
40

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

22

Открытое занятие секции «Каратэ»
приуроченные к международному дню
толерантности

16.11.2018
17.30

ул. Ремизова, д.11, корп.2 30 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян
Р.Г.
(499)789-13-41

23 Спортивный турнир «Папа, мама,  я –
спортивная семья», в рамках Спартакиады
«Московский двор – спортивный двор»

24.11.2018
12.00

Спортивная площадка
Севастопольский пр-т, д.51,

корп.5
40

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

24 Новогодний турнир по бильярду среди людей
старшего поколения

Декабрь 2018 Севастопольский пр-т, 51,
корп.5

25 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян
Р.Г.
(499)789-13-41

25 Физкультурно-спортивный праздник
посвященный Новому году и Рождеству

Декабрь 2018 Спортивная площадка
ул. Нагорная, д.17, корп.5

100 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян
Р.Г.
(499)789-13-41

26 Выездные соревнования по военно-
прикладной направленности, посвященные
Дню Героев Отечества

07.12.2018
11.00

Учебно-спортивный центр
ДОСААФ ЮАО России 40

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

27 Открытый турнир по самбо «Могущество и
крепость России», приуроченный к Дню
разгрома фашистских войск под Москвой

08.12.2018
12.00

Севастопольский пр-т, 19,
корп.2

50 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

28 Соревнования по силовому троеборью
посвященный Дню Герое Отечества

08.12.2018
17.00

ул. Ремизова, д.11, корп.2 30 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян
Р.Г.
(499)789-13-41

29 Турнир по настольному теннису,
посвященный Дню Конституции

10.12.2018
17.00

Севастопольский пр-т, 19,
корп.2

20 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

30 Спортивное мероприятие для юных жителей
района «Новогодние веселые старты», в
рамках государственной программы «Спорт
Москвы»

22.12.2018
12.00

Спортивная площадка
Севастопольский пр-т, 51-5 50

ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

31 Традиционные соревнования по зимнему
кросс-кантри «Новогодний велокросс»

22.12.2018
11.00

Парк «Сосенки»
Нахимовский пр-т, 10

150 Спортивная школа ОР
Нагорный бульвар, 17
Кириченко А.А.

32 Новогодние соревнования по дзюдо среди
детей на приз от Деда Мороза

22.12.2018
15.00

Ул. Ремизова, д.11, корп.2 30 ГБУ МЦ «Котловка»
директор Арушанян
Р.Г.
(499)789-13-41

33 Новогодний шахматный турнир «Новогодняя
сказка в шахматном королевстве»

22.12.2018
16.00

Нахимовский пр-т, д.27,
корп.5

30 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454

34 Спортивно-зрелищное мероприятие
«Новогодние маневры» клуба исторической
реконструкции

29.12.2018
12.00

Парк «Сосенки»
Спортивная площадка

ул. Нагорная, д.39, корп.4

80 ГБУ СДЦ «Юго-Запад»
директор Подзарей Г.В.
(499) 7894454